
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC
2 SUA FEDERAZIONE DEL MONTEBELLUNESE

DETERMINAZIONE N. 620
del 18-08-2017

Reg. Settore 19

Oggetto:GARA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO DEL COMUNE MONTEBELLUNA - NOMINA DEL
SEGGIO DI GARA E DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 19 del 18-08-2017  - Comune di
Montebelluna



N. 620

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO
S.U.A. E PROVVEDITORATO – S.I.C.

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 30.01.2015 tra i Comuni di Caerano San Marco, Crocetta
del  Montello, Giavera del Montello, Montebelluna, Nervesa della Battaglia, Trevignano e Volpago del
Montello, disciplinante l’attività della Stazione unica appaltante costituita tra i suddetti comuni, ai sensi
dell’art. 33 comma 3 bis del d. lgs. 163/2006;

RICHIAMATA la  determinazione n. 544 del 25.07.2017, efficace, con la quale il Dirigente del Settore
Economia e Welfare ha approvato il progetto del servizio di trasporto scolastico del Comune di
Montebelluna, nonché ha avviato la procedura negoziata (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del d. lgs.
50/2016) per l’appalto del servizio medesimo, stabilendo che la partecipazione sia aperta a tutti gli operatori
economici interessati e in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di indagine di mercato (di cui è stato
approvato lo schema, unitamente al connesso disciplinare di gara);

VISTO l’avviso di indagine di mercato prot. 33543 del 27.07.2017, pubblicato sul sito internet del Comune
di Montebelluna (sezione amministrazione trasparente), nonché sul sito internet del Ministero delle
Infrastrutture (servizio contratti pubblici);

DATO atto che entro il termine delle ore 12:00 del giorno 16.08.2017, stabilito dall’avviso di indagine di
mercato, è pervenuta una offerta;

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, sulla base del miglior rapporto
tra qualità e prezzo offerti;

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la commissione giudicatrice che valuterà le offerte
tecniche ed economiche presentate dai vari concorrenti; l’esame della documentazione amministrativa
presentata dai concorrenti ai fini dell’ammissione alla gara sarà effettuato, invece, da un seggio di gara;

VISTO l’art. 77 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, il quale prevede che la commissione giudicatrice
deve essere costituita da un numero dispari e di massimi cinque soggetti scelti fra gli esperti iscritti all’albo
tenuto dall’Autorità Anticorruzione ed individuati dalle stazioni appaltanti mediante pubblico sorteggio.
Tuttavia, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, in attesa della
disciplina inerente la formazione dell’albo dei commissari (e del suo effettivo avvio) la commissione
giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante;

VISTO, inoltre, che il suddetto art. 77, stabilisce che in caso procedure di gara relative a contratti di importo
inferiore alla soglia comunitaria, ossia inferiore a € 209.000,00 (come è quello oggetto del presente atto, in
quanto il valore stimato del contratto è di € 100.637,35) la stazione appaltante può nominare alcuni membri
internamente ad essa, con esclusione del presidente;

RITENUTO che la suddetta disposizione sia applicabile dalla data di effettivo funzionamento dell’albo dei
commissari tenuto dall’Autorità Anticorruzione e che, nel frattempo, la commissione giudicatrice possa
essere costituita interamente da membri interni all’Ente;

DATO atto che la competenza di nominare  la commissione giudicatrice e il seggio di gara spetta alla
Stazione unica appaltante della Federazione dei comuni del montebellunese, giusta la convenzione sopra
citata;

RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice tra il personale in servizio
del Comune di Montebelluna, con competenze specifiche inerenti l’oggetto della gara, designando i seguenti
componenti:

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 19 del 18-08-2017  - Comune di
Montebelluna



N. 620

Arch. Roberto Bonaventura – Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio –-
responsabile S.U.A, membro esperto, anche con funzioni di presidente della commissione;
Dott.ssa Valeria Di  Michele, dipendente del Settore Economia e Welfare del Comune di-
Montebelluna, membro esperto;
Sig. Stefano Milani, dipendente del Settore Servizi Generali di Staff del Comune di Montebelluna,-
membro esperto.
sig. Antonio Cavallin, dipendente del  Comune di Montebelluna servizio  S.U.A con funzione di-
segretario verbalizzante;

RITENUTO, inoltre, di costituire il seggio di gara deputato ad esaminare la documentazione amministrativa
presentata dai vari concorrenti ai fini della ammissione alla gara, ricorrendo a dipendenti dell’Ente, ossia:
arch. Roberto Bonaventura - Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio – responsabile-
S.U.A,;
sig.ra Michela Panziera dipendente del Comune di Vedelago in convenzione con il Comune di-
Montebelluna e assegnata al servizio S.U.A.;
sig. Antonio Cavallin - dipendente del  Comune di Montebelluna servizio  S.U.A – verbalizzante;-

DATO ATTO che i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione
dell’incarico,   dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di incompatibilità ai sensi
dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse;

DATO atto che ai membri della commissione giudicatrice interni all’Ente e ai membri del seggio di gara non
spetterà alcun compenso in quanto l’attività che essi svolgeranno si intende compresa nei compiti d’ufficio;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 12 del 01.03.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio 2017/2019 ed allegati con contestuale aggiornamento del documento
unico di programmazione  2017/2019;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 12.06.2017, esecutiva, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso;

VISTO il d. lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 107;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi
espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere di regolarità
contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

di NOMINARE  la commissione giudicatrice della gara per l’appalto del servizio di trasporto1.
scolastico del Comune di Montebelluna, avviata con la determinazione citata in premessa, come segue:
Arch. Roberto Bonaventura – Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio – responsabile-
S.U.A, membro esperto, anche con funzioni di presidente della commissione;
Dott.ssa Valeria Di  Michele, dipendente del Settore Economia e Welfare del Comune di Montebelluna,-
membro esperto;
Sig. Stefano Milani, dipendente del Settore Servizi Generali di Staff del Comune di Montebelluna,-
membro esperto.
sig. Antonio Cavallin, dipendente del  Comune di Montebelluna servizio  S.U.A con funzione di-
segretario verbalizzante;

La commissione giudicatrice è deputata a valutare le offerte tecniche ed economiche presentate dai vari
concorrenti. La documentazione amministrativa presentata dai medesimi concorrenti ai fini della
ammissione alla gara sarà, invece, esaminata dal seggio di gara così costituito:

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 19 del 18-08-2017  - Comune di
Montebelluna



N. 620

arch. Roberto Bonaventura - Dirigente del Settore Governo e Gestione del Territorio – responsabile-
S.U.A,;
sig.ra Michela Panziera dipendente del Comune di Vedelago in convenzione con il Comune di-
Montebelluna e assegnata al servizio S.U.A.;
sig. Antonio Cavallin - dipendente del  Comune di Montebelluna servizio  S.U.A – verbalizzante;-

2. di DISPORRE  che, in pendenza delle operazioni di gara, il seggio di gara  e la commissione giudicatrice,
come sopra costituiti, sono custodi degli atti e delle offerte per le fasi di gara di rispettiva competenza

Il DIRIGENTE
BONAVENTURA ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 19 del 18-08-2017  - Comune di
Montebelluna


